



**ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ**  
**Седьмой созыв – внеочередное сорок пятое заседание**

**Р Е Ш Е Н И Е**

13 декабря 2022 года

№ 368

г. Котовск

**О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области**

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области», представленный председателем Котовского городского Совета народных депутатов, с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Устав города Котовска Тамбовской области (городская газета «Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), от 22.07.2015 № 30 (8911), от 10.02.2016 № 6(9033), от 22.06.2016 № 25(9109), от 19.04.2017 № 16(9233), от 8.11.2017 № 45(9262), от 11.07.2018 № 28(9297), от 13.03.2019 № 11(9332), от 29.01.2020 №5(9378), от 09.06.2021 № 23(9449), информационный бюллетень «Вестник города Котовска» от 15.12.2021 № 46, от 03.06.2022 № 79 ) изменения в следующей редакции:

1) в абзаце 16 статьи 37 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

2) в статье 41:

а) в абзаце 2 части 4 слова «главой администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главой Тамбовской области»;

б) в подпункте б пункта 2 части 7 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

3) в п.9.2 части 1 статьи 42 слова «администрацией Тамбовской области» заменить на слова «Правительством Тамбовской области»;

4) в статье 68:

а) в части 1 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить на слова «Глава Тамбовской области»;

б) в части 2 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить на слова «Глава Тамбовской области»;

5) в статье 69:

а) в абзаце 1 части 1 слова «Глава администрации Тамбовской области» заменить на слова «Глава Тамбовской области»;

б) в части 2 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить на слова «Глава Тамбовской области»;

в) в части 3 слова «главой администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главой Тамбовской области»;

г) дополнить частями 4, 5 следующего содержания:

«4. Глава Тамбовской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе города за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Тамбовской области.

5. Глава Тамбовской области вправе отрешить от должности главу города в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации предупреждения, объявления выговора главе города в соответствии с частью 4 настоящей статьи главой города не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора.»;

б) в статье 70:

а) в части 1 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

б) дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Глава Тамбовской области также вправе обратиться в Котовский городской Совет народных депутатов с инициативой об удалении главы города в отставку в случае систематического не достижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

в) в части 3 слова «глава администрации Тамбовской области» заменить на слова «Глава Тамбовской области»;

г) в части 4 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

д) в части 5 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

е) в части 6 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

ж) в части 7 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

з) в пункте 1 части 10 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области»;

и) в части 13 слова «главы администрации Тамбовской области» заменить на слова «Главы Тамбовской области».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в порядке,

установленном федеральным законом и вступает в силу после опубликования в бюллетене «Вестник города Кото́вска», и подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Кото́вск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (<https://prokotovsk.ru/>).

3. Городскому Совету, администрации города Кото́вска привести действующие нормативные правовые акты в соответствие с Уставом города Кото́вска.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными организациями городского Совета (Аверин Н.В.).

Глава  
города Кото́вска  
А.М. Плахотников

Председатель Кото́вского  
городского Совета народных депутатов  
А.В. Кочетков